
Uchwała Nr 704/LXX/2023 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

 
w sprawie: upoważnienia Prezydenta Miasta Ciechanów do złożenia wniosku  

o dofinansowanie oraz przyjęcia projektu do realizacji pn. „Ciechanów  

– więcej zieleni i wody, mniej betonu” 

 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 12, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) -  w związku z Regulaminem 

konkursu nr FEPW.02.02-IW.01-002/23 w ramach Fundusze Europejskie dla Polski 

Wschodniej 2021-2027, Działanie 2.2 Adaptacja do zmian klimatu, Rada Miasta 

Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Ciechanów, działającego w imieniu Gminy 

Miejskiej Ciechanów do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu  

pn. „Ciechanów – więcej zieleni i wody, mniej betonu”, w ramach Funduszy 

Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027, Działanie 2.2 Adaptacja  

do zmian klimatu (typ projektów I) oraz przyjęcia projektu do realizacji. 

 

§ 2. W przypadku otrzymania pozytywnej decyzji o przyznaniu dofinansowania Rada 

Miasta Ciechanów zobowiązuje się zapewnić niezbędne środki finansowe 

stanowiące wkład własny gminy. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z wytycznymi regulaminu konkursu, jednym z załączników 

wymaganych do wniosku o dofinansowanie jest Uchwała Rady Gminy upoważniająca 

do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia. 

Złożenie wniosku o dofinansowanie do Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w ogłoszonym konkursie nr FEPW.02.02-IW.01-

002/23 w ramach Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027, Działanie 

2.2 Adaptacja do zmian klimatu (typ projektów I), pozwoli Gminie Miejskiej 

Ciechanów na konkurowanie o środki bezzwrotnej dotacji w wysokości 85% kosztów 

przedsięwzięcia pn. „Ciechanów – więcej zieleni i wody, mniej betonu”. 

Ciechanów, jak każde miasto w Polsce boryka się ze skutkami zagęszczającej się 

zabudowy mieszkaniowej, przemysłowej i usługowej. Intensywna zabudowa oraz 

uszczelnianie powierzchni przepuszczalnych i biologicznie czynnych powodują 

zwiększenie odpływu powierzchniowego, przeciążenia kanalizacji oraz odbiorników, 

rzek i problemy z podtopieniami. Aby odwrócić ten niekorzystny trend, miasto 

kontynuuje tworzenie „zielono – niebieskiej” infrastruktury w celu retencji wód 

opadowych. Zakres działań w ramach przedsięwzięcia obejmuje m. in.: 

1) przebudowę zbiornika wodnego, który będzie pełnił funkcję magazynowania 

wód opadowych i roztopowych dla pobliskich terenów (Park Miejski Jeziorko); 

2) rewaloryzację zabytkowego parku im. Jarosława Dąbrowskiego, poprzez 

wymianę i uzupełnienie roślinności; 

3) wykonanie ogrodów deszczowych w formie rabat chłonnych w dwóch 

lokalizacjach na terenie miasta Ciechanów. 

Wkład własny gminy to 15% kosztów kwalifikowalnych oraz koszty 

niekwalifikowalne – wykraczające poza wskazane w Programie limity (np. alejki, 

oświetlenie). 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały zgodnie z projektem jest w pełni 

uzasadnione. 

 

 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 


